



Kai vienu metu gimsta du ar daugiau vaikų, vienam iš vaiko tėvų (ar turimam vieninteliui iš vaikų) skiriama išmoka:

- **Kai vienu metu gimsta du vaikai**, skiriama 4 bazinių socialinių išmokų dydžio (BSI – 42 Eur, 4 BSI – 168 Eur) išmoka per mėnesį.
- **Kai vienu metu gimsta daugiau kaip du vaikai**, išmokos dydis atitinkamai didinamas 4 BSI dydžiu už kiekvieną paskesnę vaiką.

Išmoka vienu metu gimus daugiau kaip vienam vaikui mokama nuo vaikų gimimo dienos iki jiems sukaks 2 metai. Prašymas gali būti pateikiamas elektroniniu būdu per [Socialinės paramos šeimai informacinę sistemą](#), taip pat paštu arba asmeniškai deklaruotos ar faktinės gyvenamosios vietos seniūnijoje dirbantiems Socialinės paramos skyriaus specialistams.

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos parengta informacija apie išmokas gimus vaikui:

Ar žinote, kas priklauso gimus kūdikiui?

Motinstės išmoka per neštumo ir gimdymo atostogas	77,58 proc. nuo atlyginimo „ant popieriaus“	Už 126 kalendorines dienas, bet priklauso nuo konkrečios situacijos	Mokama, kai mama ar tėtis turi 12 mėn. stažą per paskutinius 24 mėn.
Tėvystės išmoka gimus kūdikiui	77,58 proc. nuo atlyginimo „ant popieriaus“	Už 30 kalendorinių dienų	
Vaiko priežiūros išmoka iki vaikui sukanka 1 m.	77,58 proc. nuo atlyginimo „ant popieriaus“	Kas mėnesį	
Vaiko priežiūros išmoka iki vaikui sukanka 2 m.	1 metai – 54,31 proc. nuo atlyginimo „ant popieriaus“ 2 metai – 31,03 proc. nuo atlyginimo „ant popieriaus“ (išmoka nemažėja dirbant)	Kas mėnesį	
Vienkartinė išmoka gimus vaikui	440 Eur	Vienkartinė	Mokama visiems vaikams
Išmoka gimus daugiau nei vienam vaikui: dvynukams, trynukams ir pan.	160 Eur – 2 vaikai 320 Eur – 3 vaikai + 160 Eur už kiekvieną paskesnį vaiką	Kas mėnesį	Mokama vienam iš tėvų iki vaikams sukaks 2 m.
Vaiko pinigai	70 Eur	Kas mėnesį	Mokama visiems vaikams iki 18 m. arba iki 21 m., jei mokosi pagal bendrojo ugdymo programą
Papildoma išmoka prie vaiko pinigų	41 Eur	Kas mėnesį	Mokama negalią turintiems vaikams, taip pat vaikams iš gausių ar nepasiturinčių šeimų
Išmoka karo prievolninko vaikui	60 Eur	Kas mėnesį	Mokama privalomosios pradinės karo tarnybos laikotarpiu
Išmoka besimokančio, studijuojančio asmens vaiko priežiūrai	240 Eur	Kas mėnesį	Mokama iki vaikui sukaks 2 m., jeigu: <ul style="list-style-type: none"> tėvai neturi teisės į vaiko priežiūros išmoką iš „Sodros“ tėvai mokosi ar mokėsi pagal formaliojo profesinio mokymo programą ar aukštojoje mokykloje pagal nuolatinę studijų formą ir nėra sulaukę 26 m. tėvai studijuoja ar studijavo doktorantūroje ar rezidentūroje ir nėra sulaukę 30 m.
Vienkartinė išmoka neščiai moteriai	257 Eur	Vienkartinė	Moteriai, kuri neturi teisės į motinstės išmoką iš „Sodros“, kai iki numatomos gimdymo datos lieka 70 kalendorinių dienų

Kreiptis į „Sodrą“

Kreiptis į savivaldybę arba prašymą pildyti www.spis.lt



Šaltinis: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija

© 2018.
Renkuosi Lietuvą